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Torben Nordal Clausen, adm. direktør for MFT Energy, har flere års erfaring fra 

energibranchen. Fra 2010 til sommeren 2014 var han adm. direktør for energitraderen 

Danske Commodities.  
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DELGEM TIL SENERE 

Store udsving og tårnhøje priser på energimarkederne har sendt resultaterne til vejrs 

hos den aarhuianske energitrader MFT Energy 

Handel med el og gas var en guldrandet forretning for den danske energitrader 
MFT Energy sidste år, hvor tårnhøje priser og store udsving på energimarkederne 
var med til at sende indtjeningen på himmelflugt. 

Sidste år voksede bruttoresultatet med 524 pct. til 83,7 mio. euro, svarende til 623 
mio. kr. Driftsindtjeningen (ebit) bragede samtidig op med 737 pct. til 65,4 mio. 
euro, svarende til 487 mio. kr, fremgår det af årsregnskabet. 

“I bund og grund har det været et 

fantastisk år for os 
Torben Nordal Clausen, adm. direktør, MFT Energy 

“I bund og grund har det været et fantastisk år for os,” siger adm. direktør Torben 
Nordal Clausen. 

Resultaterne er markant højere, end den lidt over fem år gamle energitrader havde 
sat næsen op efter i starten af 2021, da direktøren i april sidste år fortalte til 
Børsen, at målet var at nå 75 mio. kr. 
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“Jeg er mega stolt. Vi havde i bund og grund forberedt os på at lave en skalerbar 
virksomhed, og jeg er stolt af at se, at hele organisationen også eksekverer på det, 
når mulighederne rent faktisk er der,” siger Torben Nordal Clausen. 

“Det er langt over, hvad nogen havde drømt om og håbet på, da vi sad og lavede 
strategien for et par år siden,” tilføjer han. 

487mio. kr. endte driftsresultatet (ebit) på i 2021 

Han henviser til, at den aarhusianske virksomhed brugte en stor del af 2020 på at få 
det, som direktøren kalder for fundamentet, på plads. Det inkluderer både it-
systemer, datamodeller og medarbejdere, og det viste sig at være særdeles vigtigt 
sidste år, som på mange måder var et ekstremt år på energimarkederne. 

“Kunsten her er at have så godt styr på din virksomhed, så du hele tiden selv 
bestemmer, hvor hurtigt du bevæger dig frem. Det handler om at sørge for, at vi 
hele tiden har et overblik over vores risiko og vores kapital. Nogle gange kan vi 
trykke på speederen, andre gange på bremsen,” siger han. 

Sidste år blev det samlet set til et overskud efter skat på ca. 371 mio. kr, hvilket er 
en fremgang på over 800 pct. 

Ekstremt marked 
MFT, der har en ambition om at gå på børsen, er langt fra den eneste energitrader, 
der har kunne fremvise tårnhøje vækstrater sidste år. Hos konkurrenterne In 
Commodities og Danske Commodities voksede driftsresultatet (ebit) hhv. 320 pct. 
og 525 pct. 

FAKTA 
FOLD IND 

MFT ENERGY 

• Startede med at handle med energi i 2017 og blev stiftet af Simon Rathjen, der i dag er 

næstformand. 

• Virksomheden tjener kort sagt sine penge ved at købe el og gas billigst muligt og sælge det 

dyrere et sted. 

• Handler med el i 29 markeder og med gas i 14 markeder. Primært på tværs af Europa, men 

virksomheden er også aktiv i USA, Australien og er ved at udvide til Asien. 

• Har hovedkontor i Aarhus og har åbnet kontor i Istanbul og senest i Singapore. 

• MFT Energy har opbygget en partnerskabsmodel, der betyder, at medarbejdere kan blive 

medejere. I dag er 46 af de 87 medarbejdere også partnere. 



I Europa bød året eksempelvis på lave vindhastigheder, der fik vindmøllerne til at 
snurre mindre end normalt, en markant genopblomstring af efterspørgslen efter 
coronapandemien samt lave gaslagre i kølvandet af en kold vinter. Det skabte både 
nervøsitet og stor volatilitet. 

“Hvis man ser på prisudviklingen, så begyndte der at komme større udsving i løbet 
af august og september, hvor priserne begyndte at stige. Det er i bund og grund det, 
vi lever af, for når der er udsving i markederne, kan vi hjælpe med at transportere 
og balancere energien rundt i Europa. Så markederne udviklede sig ret gunstigt for 
os derfra og fremad,” siger direktøren. 

Usikkerheden på energimarkederne er fortsat tilstede i år, hvor Ruslands invasion 
af Ukraine har skabt nervøsitet om især de europæiske gasforsyninger. Lige nu 
strømmer den russiske gas fortsat til Europa, på trods af at den russiske gasgigant 
Gazprom har stoppet leverancerne til energiselskaber i fem lande. 

“ 

Kunsten her er at have så godt styr på din 
virksomhed, så du hele tiden selv 
bestemmer, hvor hurtigt du bevæger dig 
frem 
Torben Nordal Clausen, adm. direktør, MFT Energy 

Ifølge Torben Nordal Clausen følger MFT Energy udviklingen nøje, da usikkerheden 
fortsat forventes at skabe stor ustabilitet og volatilitet på markederne. Han vil ikke 
spekulere i, hvordan situationen udvikler sig, men han mener, at energitraderen er 
gearet til at håndtere det. 

Forventningen er at nå et driftsresultat på over 1 mia. kr. i 2022, og størstedelen af 
væksten skal komme fra en endnu højere salgsaktivitet inden for el og gas på de 
markeder, som MFT Energy allerede er til stede i. 

“Vi skal gøre endnu mere, af det vi allerede gør. Og så handler det også om 
geografiske udvidelser. Vi handler i USA, og det skal vi gøre endnu mere. Vi er i 
østen, og der skal vi penetrere flere markeder, og så skal vi også kradse stille og 
roligt i overfladen i Sydamerika,” siger han. 
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